ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к учредительному договору Ассоциации законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов

Российской Федерации Дальнего Востока и Забайкалья

г. Владивосток "15" октября 2020 года

Ассоциация законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации Дальнего Востока

и Забайкалья, именуемая в дальнейшем "Ассоциация", в лице ее

учредителей - законодательных (представительных) органов государственной

власти субъектов Российской Федерации Дальнего Востока и Забайкалья на

основании пункта 7.2 раздела 7 учредительного договора от 18.09.2012

заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

в учредительный договор Ассоциации законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации Дальнего Востока и Забайкалья внести следующие изменения:

1)в разделе 1:

а)пункт 1.1 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

"Народный Хурал Республики Бурятия в лице председателя Народного

Хурала Республики Бурятия Павлова Владимира Анатольевича,";

б)пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

"1.6.Место нахождения Ассоциации: 690110, Приморский край,

г. Владивосток, ул. Светланская, д. 22.";

2)в разделе 3:

а)в пункте 3.2 слова "юридического лица" исключить;

б)в пункте 3.5 абзац третий признать утратившим силу;

в)в подпункте 3.6.3 пункта 3.6:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Решение об исключении члена Ассоциации из Ассоциации

принимается квалифицированным большинством не менее двух третей

голосов членов Ассоциации, присутствующих на Общем собрании.";

абзац третий признать утратившим силу.

3)Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его

подписания Учредителями.

ПОДПИСИ УЧРЕДИТЕЛЕЙ

Председатель Народного Хурала

Республики Бурятия

 В.А. Павлов

Председатель Государственного

Собрания (Ил Тумэн)

Республики Саха (Якутия)

 П.В. Гоголев

Председатель Законодательного

Собрания Забайкальского края
 И.Д. Лиханов

2

Председатель Законодательного

Собрания Камчатского края

 В.Ф. Раенко

Председатель Законодательного

Собрания Приморского края

 А.И. Ролик

Председатель Законодательной

Думы Хабаровского края

 И.В. Зикунова

Председатель Законодательного

Собрания Амурской области

 В.Ю. Логинов

Председатель Магаданской

областной Думы

 С.В. Абрамов

Председатель Сахалинской

областной Думы

 А.А. Хапочкин

Председатель Законодательного

Собрания Еврейской

автономной области

 Л.А. Павлова

Председатель Думы Чукотского

автономного округа

 А.И. Маслов